28. Annotazioni Romane [source perdue] (Rome)
a) Stefano Infessura: Diario della città di Roma
Texte: ”Dell’anno 1456 a dì 24 de decembre fo su le 22 hore de sabbato lo terremoto in 

Roma, et durò poco. Item fo molto maiore a Napoli et in tutto lo reame; per la qual cosa lo re 
de Ragona con li soi baroni se vennero a desparere contra allo re loro.”

Note: Le 24 décembre 1456 tombait un vendredi. Il est probable qu’il y a une er reur de 
date et qu’il s’agit ici du grand séisme de la nuit du samedi 4 au dimanche 5 décembre, dont 
nous savons qu’il fut ressenti à Rome. 

29. Notae S. Mariae Arpinatis (Arpino)
Texte: ”Anno Domini MCCCCLVI, V mensis Decembris, noctis tempore, inter horas XI 

et XII fui magnus terraemotus per universum, ex quo in regno et maxime in Valle Be ne ven tana, 
comitatu Molisis et provincia Comini civitates et castra et hedificia plurima pre ci pi ta runt et 
gens permulta mortua fuit.”

30. Nota Casinensis (Mont Cassin)
Texte: ”Tandem MCCCCLVII anno mense decembris die V die sancto dominico pri-

mo ejusdem mensis, cum conventus Casinensis instaret divinis laudibus matutinas persolvere, 
jux  ta morem Ecclesie, circa tertiam horam ante diem, in nocte, cum prior petiisset be ne dic-
tio nem pro duodecima lectione dicti matutini, subito terremotus terribilis et fortis factus est. 
Quo om nes quotquot in ecclesia Casinensi matutinum celebrabamus fine vite expectabamus. 
Nam muri dicte ecclesie, ubi Deo laudes persolvebamus, propter terremotus calcem mirabiliter 
ac ter ribiliter ceperunt super nos proicere, lampades sub crucifixo jactabantur hinc et inde, 
cam pa  ne absque vi humana pulsabant. Set licet scissure plures in edificiis monasterii re man-
se rint. Ta  men favente deo meritis sanctissimis patris Benedicti omnes persone et edificia salva 
re man  serunt. Verum Gajete, Neapoli, Suesse, Isernia, Sermone, Albeto et in Aprutio castra, 
ec cle  sie, ville, mirabiliter ruerunt, sic ut in quibusdam locis vel castris sola domus remansit, 
ali bi quatuor domus, ubi vero decem, nec non et alibi aquis rapientibus castra submersa ex ti te-
runt. In tantum quod secundum communem opinionem ultra centum milia hominum per ip sum 
terremotum in diversis locis fuerunt interempti. In castro autem Sancti Petri de Avel la na, ubi 
corpus glori confessori Christi Amici requiescit, cecidit turris magna quasi cum me die ta te ec-
clesie dicti confessoris. Ubi etiam mortui fuerunt homines fere XX. Similiter in castro Pes cla -
rum de Ysernia ruit ecclesia, et archipresbiter loci ejusdem cum multis occisi ac muris tu  mu lati 
ex titerunt.”